
Campeonatos do Alentejo de Corta-Mato

Associação de Atletismo de Beja

Comunicado de Resultados

20 de fevereiro de 2016

Alvito

Jornada de: 1678012

CM Benj B 500m (Masc)

Benjamins
GDPAV        2,11   Guilherme Miguéns 05Ben-B1º

NDCO        2,18   Rodrigo Marques 06Ben-B2º

CNA        2,24   Miguel Abreu 06Ben-B3º

CNA        2,26   Vicente Mira 06Ben-B4º

GDD        2,27   David Pinto 06Ben-B5º

AAFCA        2,31   Rodrigo Guerreiro 05Ben-B6º

CNA        2,32   Fernando Monte 06Ben-B7º

NDCO        2,33   Francisco Ventura 06Ben-B8º

CEN        2,33   Bernardo Correia 05Ben-B9º

GDPAV        2,33   Pedro Morgado 06Ben-B10º

EFC-E        2,37   Miguel Marmeleira 06Ben-B11º

AAFCA        2,38   Diogo Figueira 05Ben-B12º

EFC-E        2,38   Henrique Correia 06Ben-B13º

JDN        2,43   BRAFelipe Almeida 05Ben-A14º

GDD        2,43   Dinis Relveiro 06Ben-B15º

FCC        2,46   Rui Madeira 05Ben-B16º

GDPAV        2,49   José Catarino 05Ben-B17º

GDPAV        3,25   Nélio Pires 05Ben-B18º

CM Benj B 500m (Fem)

Benjamins
CNA        2,15   Carolina Hrytsevych 05Ben-B1ª

CEN        2,23   Carolina Pingueiro 06Ben-B2ª

BNSC        2,36   Alexandra Dores 05Ben-B3ª

CNA        2,38   Íris Fortes 05Ben-B4ª

BARBUS        2,39   Soraia Grilo 05Ben-B5ª

BAC        2,39   Beatriz Matos 05Ben-B6ª

BNSC        2,40   Andreia Capitão 05Ben-B7ª

BNSC        2,40   Sara Jerónimo 05Ben-B8ª

GDPAV        2,41   Raquel Gameiro 06Ben-B9ª

FCC        2,41   Adriana Mexia 06Ben-B10ª

GDPAV        2,42   Rita Moita 06Ben-B11ª

CNA        2,42   Carolina Aires 05Ben-B12ª

FCC        2,52   Iara Damas 06Ben-B13ª

FCC        2,53   Sara Banza 05Ben-B14ª

GDPAV        2,58   Tatiana Paredes 06Ben-B15ª

GDPAV        3,09   Matilde Pinto 06Ben-B16ª

CM Infantis 1.500m (Fem)

Infantis
CEN        5,32   Raquel Conceição 03Inf1ª

CNA        5,44   Beatriz Pardal 04Inf2ª

BARBUS        5,51   Madalena Mataloto 03Inf3ª

FCC        5,55   Camila Sarmento 03Inf4ª

BARBUS        6,03   Diana Nascimento 03Inf5ª

NARM        6,12   Inês Coelho 03Inf6ª

JDN        6,17   Madalena Raposo 03Inf7ª

BARBUS        6,19   Catarina Santos 03Inf8ª

CNA        6,22   Inês Mouca 04Inf9ª

JDN        6,28   Lúcia Diniz 04Inf10ª

JDN        6,31   Rita Figueira 04Inf11ª

CM Infantis 1.500m (Fem)

EFC-E        6,32   Beatriz Marmeleira 04Inf12ª

GDD        6,35   Laura Nunes 04Inf13ª

JDN        6,36   Mariana Tavares 04Inf14ª

BARBUS        6,39   Tânia Carvalho 03Inf15ª

EFC-E        6,47   Sara Marmeleira 03Inf16ª

FCC        7,01   Margarida Lobo 03Inf17ª

BARBUS        7,02   Rita Paixão 04Inf18ª

GDPAV        7,43   Tatiana Varandas 04Inf19ª

AAFCA        9,01   Laura Pereira 03Inf20ª

AAFCA        9,06   Dalila Feio 03Inf21ª

CM Infantis 1.500m (Masc)

Infantis
CNA        5,29   Rafael Fortes 03Inf1º

AAFCA        5,39   Alexandre Conceição 03Inf2º

CNA        5,43   Filipe Pardal 04Inf3º

BAC        5,48   Hugo Reis 04Inf4º

NARM        5,54   Leandro Martins 03Inf5º

CNA        6,00   Gonçalo Parreirinha 03Inf6º

GDD        6,02   Marco Chora 03Inf7º

BVMN        6,02   Bernardo Ritller 04Inf8º

GDPAV        6,05   Rúben Rato 03Inf9º

JDN        6,08   João Guerreiro 04Inf10º

NDCO        6,19   Vasco Guerra 04Inf11º

EFC-E        6,21   Afonso Mendes 03Inf12º

EFC-E        6,31   Miguel Mendes 03Inf13º

CM Iniciados 2.000m (Fem)

Iniciados
BNSC        8,18   Ana Catarina Godinho 02Ini1ª

CNA        8,30   Patrícia Pardal 01Ini2ª

BNSC        8,45   Nadine Ferro 02Ini3ª

CNA        8,53   Rafaela Carvalho 02Ini4ª

CNA        8,55   Inês Ludovino 01Ini5ª

JDN        9,01   ANGAvelina Liandro 02Ini6ª

CEN        9,04   Beatriz Conceição 02Ini7ª

BAC        9,06   Ângela Reis 01Ini8ª

BARBUS        9,16   Fátima Pecurto 01Ini9ª

BARBUS        9,25   Nazaré Pecurto 02Ini10ª

CEN        9,26   Margarida Araújo 02Ini11ª

BNSC        9,33   Raquel Capitão 02Ini12ª

GDPAV        9,46   Sofia Rosa 01Ini13ª

FCC       1 0,08   Ana Luisa Silva 02Ini14ª

BARBUS       1 0,11   Susana Moura 01Ini15ª

BAC       1 0,16   Mariana Correia 01Ini16ª

NDCO       1 0,24   Liliana Matos 02Ini17ª

EFC-E       1 0,48   Carolina Mendes 02Ini18ª

EFC-E       1 0,49   Rita Mendes 02Ini19ª

BARBUS       1 1,12   Inês Gamito 01Ini20ª

BAC       1 1,15   Inês Matos 02Ini21ª

FCC       1 3,51   Daniela Alexandrino 01Ini22ª
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CM Iniciados 2.000m (Masc)

Iniciados
EFC-E        9,22   Rodrigo Barrelas 01Ini1º

GDD        9,24   Pedro Bilro 02Ini2º

AAFCA        9,27   Dinis Brito 01Ini3º

GDD        9,30   Luis Toledo 01Ini4º

FCC        9,41   Luís Santos 02Ini5º

BAC        9,50   José Moreno 02Ini6º

BARBUS       1 0,00   Diogo Mataloto 02Ini7º

GDPAV       1 0,01   Miguel Rosa 02Ini8º

NDCO       1 0,10   Ângelo Dias 02Ini9º

GDPAV       1 0,25   Luis Catarino 02Ini10º

JDN       1 0,47   Rui Guerreiro 02Ini11º

GDD       1 0,48   Miguel Pardal 02Ini12º

BAC       1 0,57   Tiago Braz 02Ini13º

AAFCA       1 1,01   Leonardo Janeiro 02Ini14º

GDPAV       1 1,38   João Condeço 02Ini15º

BAC       1 2,18   BRAAbner Santos 02Ini16º

NDCO       1 3,12   Luís Matos 02Ini17º

CM Juv Fem 3.000m (Fem)

Juvenis Femininos
GDD       1 1,26   Carolina Escada 00Juv1ª

EFC-E       1 1,58   Ana Raimundo 99Juv2ª

BNSC       1 2,04   Catalina Turcu 00Juv3ª

EFC-E       1 3,18   Beatriz Saramagaio 00Juv4ª

FCC       1 5,05   Ana Filipa Silva 99Juv5ª

NDCO       1 6,46   Inês Bernardo 99Juv6ª

Corta-mato 4.000 m (Masc)

Juvenis Masculinos
GDPAV       1 3,49   Tiago Varandas 99Juv1º

CEN       1 4,04   Tiago Conceição 00Juv2º

NDCO       1 5,08   Francisco Guerreiro 99Juv3º

AJM       1 5,19   João Pires 00Juv4º

AJM       1 5,44   Lucas Matinhos 99Juv5º

NDCO       1 5,51   Bruno Lourenço 99Juv6º

EFC-E       1 5,55   Daniel Cardoso 00Juv7º

NDCO       1 5,55   Sandro Gonçalves 00Juv8º

CNA       1 6,10   Miguel Bon De Sousa 00Juv9º

CNA       1 6,33   Duarte Nunes 00Juv10º

FCC       1 6,41   Luis Ferreira 99Juv11º

GDD       1 7,28   Dinis Fialho 00Juv12º

GDPAV       2 0,44   Rafael Pinto 99Juv13º

GDPAV       2 0,58   José Vidigal 99Juv14º

FCC DSTLuis Jacinto 99Juv

Corta-mato 4.000 m (Fem)

Absolutos Fem
BAC       1 4,26   Patrícia Serafim 83Sen1ª

GDD       1 5,01   Carina Rodrigues 87Sen2ª

GDD       1 5,35   Mariana Quaresma 97Jun3ª

Corta-mato 4.000 m (Fem)

NDCO       1 6,03   Ana Lourenço 83Sen4ª

NDCO       1 6,21   Ana Dias 94S235ª

CEN       1 6,56   Andreia Pingueiro 98Jun6ª

FCC       1 7,18   Paula Nepomuceno 75V407ª

CEN       1 7,46   Carina Babaroca 97Jun8ª

AJM       1 8,58   Rafaela Mendes 97Jun9ª

CNA       1 9,15   Sara Velho 75V4010ª

ETSTA       2 0,20   Carla Vila Nova 71V4011ª

ETSTA       2 0,54   Teresa La Féria 68V4512ª

GDD       2 1,06   Marie Chora 72V4013ª

GDCCPI       2 2,26   Cesaltina Delgado 61V5514ª

BARBUS       2 2,27   Elsa Paixão 74V4015ª

GDD DSTRaquel Cabaço 87Sen

GDD DSTAndreia Mendes 95S23

Corta-mato 4.000 m (Fem)

Juniores Femininos
GDD       1 5,35   Mariana Quaresma 97Jun1ª

CEN       1 6,56   Andreia Pingueiro 98Jun2ª

CEN       1 7,46   Carina Babaroca 97Jun3ª

AJM       1 8,58   Rafaela Mendes 97Jun4ª

Corta-mato 4.000 m (Fem)

Seniores Femininos
BAC       1 4,26   Patrícia Serafim 83Sen1ª

GDD       1 5,01   Carina Rodrigues 87Sen2ª

NDCO       1 6,03   Ana Lourenço 83Sen3ª

NDCO       1 6,21   Ana Dias 94S234ª

Corta-mato 4.000 m (Fem)

Vet 40 Fem
FCC       1 7,18   Paula Nepomuceno 75V401ª

CNA       1 9,15   Sara Velho 75V402ª

ETSTA       2 0,20   Carla Vila Nova 71V403ª

GDD       2 1,06   Marie Chora 72V404ª

BARBUS       2 2,27   Elsa Paixão 74V405ª

Corta-mato 4.000 m (Fem)

Vet 45 Fem
ETSTA       2 0,54   Teresa La Féria 68V451ª

Corta-mato 4.000 m (Fem)

Vet 55 Fem
GDCCPI       2 2,26   Cesaltina Delgado 61V551ª

Corta-mato 6.000m (Masc)

Juniores Masculinos
GDD       1 9,05   Filipe Fialho 97Jun1º

GDD       1 9,29   Gonçalo Varela 97Jun2º
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Corta-mato 6.000m (Masc)

GDD       1 9,44   Miguel Baltazar 98Jun3º

NARM       2 0,09   João Silva 98Jun4º

GDD       2 0,33   André Oliveira 98Jun5º

CEN       2 2,11   Francisco Laranjeira 98Jun6º

GDD       2 2,46   Diogo Fernandes 97Jun7º

NARM       2 2,58   Duarte Fortes 98Jun8º

CEN       2 3,14   José Ribeiro 98Jun9º

FCC       2 5,15   Rafael Carraça 97Jun10º

BVMN       2 9,05   José Delca 97Jun11º

Veteranos Masculinos
CCDMP       1 9,16   Luciano Gordo 68V451º

BAC       1 9,52   Custódio António 77V352º

BAC       2 0,15   Rui Fontes 78V353º

CCDMP       2 0,39   Francisco Vaz 60V554º

NDCO       2 0,51   Raúl Lourenço 71V405º

GDD       2 0,55   Paulo Aldeagas 79V356º

BAC       2 1,00   João Marques 68V457º

CCDMP       2 1,10   Licínio Canhoto 71V408º

CNA       2 1,21   Nuno Patrício 72V409º

GDCCPI       2 1,26   António Sequeira 67V4510º

BAC       2 1,33   João Gonçalves 69V4511º

NARM       2 1,42   Francisco Rocha 63V5012º

BAC       2 1,48   José Estanque 81V3513º

BVMN       2 1,56   João Rodrigues 74V4014º

BARBUS       2 2,01   Isolindo Felizardo 76V3515º

FCC       2 2,12   António Urbano 63V5016º

GDCCPI       2 2,22   Manuel Veiga 64V5017º

GDD       2 2,34   Rui Quaresma 70V4518º

NARM       2 2,40   António Parreira 56V6019º

FCC       2 2,49   Sérgio Silva 73V4020º

BAC       2 2,56   Manuel André 62V5021º

BAC       2 3,03   António Silva 70V4522º

GDD       2 3,17   Henrique Santos 65V5023º

BARBUS       2 3,31   Joaquim Santos 70V4524º

BVMN       2 3,40   António Gaspar 61V5025º

BVMN       2 3,42   José Caravela 60V5526º

JDN       2 3,55   José Simões 59V5527º

GDCCPI       2 3,58   Manuel Silva 74V4028º

BAC       2 4,01   Pedro Oliveira 77V3529º

NDCO       2 4,05   Vítor Dias 71V4030º

GDCCPI       2 4,12   António Catronga 59V5531º

BARBUS       2 4,36   José Carola 62V5032º

EFC-E       2 5,03   José Mendes 62V5033º

NDCO       2 5,16   Nelson Martins 69V4534º

CCDMP       2 8,12   Luis Costa 60V5535º

NDCO       2 8,53   Ilídio Campos 60V5536º

GDD       3 3,14   Pedro Reis 76V3537º

JDN       3 3,16   Marcolino Batista 50V6538º

Corta-mato 6.000m (Masc)

Juniores Masculinos
GDD       1 9,05   Filipe Fialho 97Jun1º

Corta-mato 6.000m (Masc)

GDD       1 9,29   Gonçalo Varela 97Jun2º

GDD       1 9,44   Miguel Baltazar 98Jun3º

NARM       2 0,09   João Silva 98Jun4º

GDD       2 0,33   André Oliveira 98Jun5º

CEN       2 2,11   Francisco Laranjeira 98Jun6º

GDD       2 2,46   Diogo Fernandes 97Jun7º

NARM       2 2,58   Duarte Fortes 98Jun8º

CEN       2 3,14   José Ribeiro 98Jun9º

FCC       2 5,15   Rafael Carraça 97Juv10º

BVMN       2 9,05   José Delca 97Jun11º

Corta-mato 6.000m (Masc)

Vet 35 Masc
BAC       1 9,52   Custódio António 77V351º

BAC       2 0,15   Rui Fontes 78V352º

GDD       2 0,55   Paulo Aldeagas 79V353º

BAC       2 1,48   José Estanque 81V354º

BARBUS       2 2,01   Isolindo Felizardo 76V355º

BAC       2 4,01   Pedro Oliveira 77V356º

GDD       3 3,14   Pedro Reis 76V357º

Corta-mato 6.000m (Masc)

Vet 40 Masc
NDCO       2 0,51   Raúl Lourenço 71V401º

CCDMP       2 1,10   Licínio Canhoto 71V402º

CNA       2 1,21   Nuno Patrício 72V403º

BVMN       2 1,56   João Rodrigues 74V404º

FCC       2 2,49   Sérgio Silva 73V405º

GDCCPI       2 3,58   Manuel Silva 74V406º

NDCO       2 4,05   Vítor Dias 71V407º

Corta-mato 6.000m (Masc)

Vet 45 Masc
CCDMP       1 9,16   Luciano Gordo 68V451º

BAC       2 1,00   João Marques 68V452º

GDCCPI       2 1,26   António Sequeira 67V453º

BAC       2 1,33   João Gonçalves 69V454º

GDD       2 2,34   Rui Quaresma 70V455º

BAC       2 3,03   António Silva 70V456º

BARBUS       2 3,31   Joaquim Santos 70V457º

NDCO       2 5,16   Nelson Martins 69V458º

Corta-mato 6.000m (Masc)

Vet 50 Masc
NARM       2 1,42   Francisco Rocha 63V501º

FCC       2 2,12   António Urbano 63V502º

GDCCPI       2 2,22   Manuel Veiga 64V503º

BAC       2 2,56   Manuel André 62V504º

GDD       2 3,17   Henrique Santos 65V505º

BVMN       2 3,40   António Gaspar 61V506º

BARBUS       2 4,36   José Carola 62V507º

Página 3 de 5Associação de Atletismo de Beja



Campeonatos do Alentejo de Corta-Mato

Associação de Atletismo de Beja

Comunicado de Resultados

20 de fevereiro de 2016

Alvito

Jornada de: 1678012

Corta-mato 6.000m (Masc)

EFC-E       2 5,03   José Mendes 62V508º

Corta-mato 6.000m (Masc)

Vet 55 Masc
CCDMP       2 0,39   Francisco Vaz 60V551º

NARM       2 2,40   António Parreira 56V602º

BVMN       2 3,42   José Caravela 60V553º

JDN       2 3,55   José Simões 59V554º

GDCCPI       2 4,12   António Catronga 59V555º

CCDMP       2 8,12   Luis Costa 60V556º

NDCO       2 8,53   Ilídio Campos 60V557º

JDN       3 3,16   Marcolino Batista 50V658º

CM Sen Masc 8000m (Masc)

Seniores Masculinos
BAC       2 4,29   Bruno Paixão 84Sen1º

BAC       2 5,09   GBSMussa Djau 95S232º

BAC       2 5,17   Celso Graciano 89Sen3º

BAC       2 5,32   Carlos Papacinza 88Sen4º

CNA       2 5,50   João M Figueiredo 92Sen5º

BAC       2 6,06   João Cruz 85Sen6º

GDD       2 6,57   Rui Soares 93Sen7º

CCDMP       2 7,24   Rui Parrano 81V358º

NDCO       2 7,41   Pedro Poeira 82Sen9º

BAC       2 8,01   Fábio Cunha 93Sen10º

BVMN       2 8,20   Mário Grilo 95S2311º

GDPAV       2 8,21   André Lopes 92Sen12º

CNA       2 9,12   Paul Roothans 95S2313º

EFC-E       2 9,46   Pedro Vieira 82Sen14º

NDCO       3 0,10   Cláudio Guilherme 87Sen15º

NDCO       3 0,54   Licínio Matos 82Sen16º

Clube Participantes
Participações

F M T

PORTUGAL -

ASSOCIACAO ATLETISMO EVORA                        Federado

AJM A JOVENS MALARRANHA 422
BARBUS ASS BORBA MAIS 19712
BVMN B V MONTEMOR-O-NOVO 1010
EFC-E ESTRELA F C 1596
ETSTA E TRIATLO S ANTÓNIO 44
GDCCPI G D C CRUZ DA PICADA 1082
GDD Grupo Desportivo Diana 362610
GDPAV GRUPO DESP PAVIA 18126
ASSOCIACAO ATLETISMO PORTALEGRE Federado

CCDMP C D C MUN PORTALEGRE 99
CEN C ELVENSE NATAÇÃO 1468
ASSOCIACAO ATLETISMO BEJA Federado

AAFCA F C ALBERNOENSE 752
BAC BEJA ATLÉTICO CLUBE 32266
BNSC B NOSSA Sª CONCEIÇÃO 77
CNA C NATUREZA DE ALVITO 221210
FCC F CLUBE CASTRENSE 201010
JDN JUV DESP NEVES 1275
NARM N A R MESSEJANA 1091
NDCO N D CULTURAL ODEMIRA 25196

274

177

97
Totais

Legendagem de Observações Codificadas

Escalões
Participações

F M T

11Benjamins - B

331716Benjamins - A

341321Infantis

391722Iniciados

22166Juvenis

29218Juniores

633Sub23

19127Seniores

1515Veteranos M35

241410Veteranos M40

18162Veteranos M45

1616Veteranos M50

14122Veteranos M55

22Veteranos M60

22Veteranos M65

274

177

97
Totais
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